
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

VISTI l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 

ss.mm.ii. e gli artt. 35 e 36 del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Beni Culturali e 
Ambientali n. 1.4/2023 del 23/03/2023, che ha proposto 
l’istituzione di un Albo di archeologi a supporto delle attività 
archeologiche del Dipartimento, attraverso una procedura di 
evidenza pubblica definita in un apposito Avviso; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28/04/2023, che 
ha approvato la formazione di un Albo di archeologi a supporto 
delle attività archeologiche del Dipartimento di Beni Culturali e 
Ambientali, aperto all’iscrizione di soggetti esterni; 

RICORDATO che, in data 24/05/2023 è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 

l’Avviso pubblico per l’affidamento dell’attività archeologiche a 

supporto del Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali (Rep. n. 

8405/2023 del 24/05/2023); 

RICORDATO che nei mesi successivi è stato pubblicato l’Albo, suddiviso in 

sezioni, con validità triennale dalla data di approvazione dello 

stesso e cioè dalla data della Determina di approvazione degli atti 

del 23/10/2023 (rep. n. 16582/2023 del 24/10/2023); 

TENUTO CONTO  che in data 06/05/2024 è stato pubblicato l’Avviso di apertura per 
l’aggiornamento dell’Albo (rep. 6676/2024 del 03/05/2024), 
scaduto in data 21/05/2024, e che è necessario procedere con la 
valutazione delle istanze pervenute; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste 

pervenute entro la scadenza del 21/05/2024 siano verificate da 

un’apposita Commissione, nominata con determina del Direttore 

Generale, su proposta del Direttore del Dipartimento e che la 

valutazione avverrà per soli titoli; 

CONSIDERATO che la Commissione nominata riceverà le istanze pervenute per la 

verifica della loro regolarità e completezza e per la compilazione 

dei verbali e che sulla base dei curricula vitae e della 

documentazione prodotta dalle/dai singole/i candidate/i, 

provvederà a dichiarare per ciascuna/o l’idoneità o la non idoneità 

allo svolgimento dell’incarico; 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvederà con determina del 

Direttore Generale a formare l'Albo, suddiviso tra le due tipologie 

di attività e profili professionali previsti, inserendo nello stesso i 

soggetti risultati idonei seguendo l'ordine alfabetico;  



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

VISTI i curricula professionali dei soggetti interni all’Amministrazione 

individuati quali componenti della commissione giudicatrice su 

proposta del Direttore del Dipartimento con provvedimento n. 

16/2024 del 11/06/2024; 

D E T E R M I N A  

la nomina dei componenti della Commissione preposta alla verifica delle istanze 

pervenute di cui all’Avviso Pubblico per l’aggiornamento dell’Albo di archeologi a 

supporto delle attività previste dal Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali 

dell’Università (rep. 6676/2024 del 03/05/2024): 

• Prof. Lorenzo Zamboni, Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali – 

Presidente; 

• Dott. Emanuele Intagliata, (RTDB) Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali 

– Componente interno; 

• Dott.ssa Matilde Marzullo, (RTDA) Dipartimento di Beni Culturali e Ambientali 

– Componente interna con funzioni di segretaria verbalizzante. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

      Roberto Conte 


		2024-06-14T16:07:14+0200
	Roberto Bruno Conte




